
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
 
 
 
 

Stránka 1 z 5 

 

Objednatel:        Zhotovitel: 

Městský obvod Pardubice III     Služby města Pardubic a.s. 
Jana Zajíce 983       Údržba komunikací 
530 12  Pardubice      Hůrka 1803 
        530 02  Pardubice 

IČ: 00274046       IČ: 25262572 
(dále jen „Objednatel“)      (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
Č.j.: ÚMOP3/ODŽP/4632/2022/Va  Vyřizuje: Ing. Lenka Vacinová     V Pardubicích, dne 24. 11. 2022 
E.č.: 5472/2022    Tel.: 466 799 141, 737 266 764 
Počet listů/příloh: 5/2   E-mail: lenka.vacinova@umo3.mmp.cz 
 

OBJEDNÁVKA č. 2022/67/Va 

Na základě Vaší cenové nabídky ze dne 9. 11. 2022 (položkový rozpočet je přílohou č. 1 této objednávky) u 
Vás objednáváme realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Revitalizace ploch veřejné zeleně v 
ulici Erno Košťála za čp. 974-979, Pardubice“ na pozemku parc. č. 409/35 v katastrálním území Studánka  
v rozsahu a struktuře dle přílohy č. 2 této objednávky).  

 

I. Vymezení předmětu veřejné zakázky:  

• Jedná se o kompletní revitalizaci veřejné zeleně v rozsahu dle položkového rozpočtu, jež je přílohou 
č. 1 této objednávky a dle přílohy č. 2 obsahující situace se zákresem předmětu revitalizace; 

• Součástí předmětu této objednávky je: 
- odtěžení štěrkových ploch mezi přístupovými chodníky k čp. 975-976, k čp. 976-977, k čp. 977-978 

a k čp. 978-979; 

- odstranění betonové dlažby 30/30 cm mezi přístupovými chodníky k čp. 976-977; 

- odstranění betonových základů laviček; 

- dočasné odstranění 3 ks litinových laviček s UH prkny umístěných za čp. 975, jejich deponie a 
následná opětovná instalace; 

- manipulace se stávající zeminou; 

- dodání nové zeminy do ploch uvedených v příloze č. 2 této objednávky v odpovídající kvalitě a 
množství dle přílohy č. 1 - položkového rozpočtu;  

- ohumusování ploch v rozsahu dle přílohy č. 2 této objednávky;  

- hrubé rozrovnání zeminy; 

- likvidace odpadů, jejich recyklace a opětovné využití v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech, v platném znění; 

- veškerou dopravu související s plněním předmětu této objednávky; 

- veškeré manipulační práce související s plněním předmětu objednávky; 

- další úkony uvedené v příloze č. 1 této objednávky; 

II. Speciální postupy objednatele v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., v platném 
znění: 

mailto:lenka.vacinova@umo3.mmp.cz


 

Strana 2 ze 5 

• Po celou dobu plnění předmětu této objednávky je Zhotovitel povinen zajistit důstojné pracovní 
podmínky pro osoby, jež budou jeho jménem vykovávat plnění předmětu jednotlivých dílčích plnění; 

• Mezi důstojné podmínky pro práci náleží dodržování právních předpisů České republiky, zejména 
ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (principy bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci po celou dobu plnění předmětu této objednávky); 

• Při plnění předmětu této objednávky Zhotovitel bude minimalizovat dopad na životní prostředí a na 
složky přírody a krajiny;  

• Zhotovitel bude v rámci plnění předmětu této objednávky využívat technologie odpovídající 
nejnovějším poznatkům v rámci technologického vývoje využitých procesů při plnění předmětu této 
objednávky.  

III. Speciální postupy objednatele v souladu s ustanovením zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech:  

• Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce v rámci předmětu objednávky v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a to včetně plnění povinností evidence a ohlašování 
odpadů ve smyslu ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění;   

• Zhotovitel bude s odpady, které vzniknou v průběhu provádění prací, nakládat v souladu 
s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění; 

• Zhotovitel je původce odpadu dle ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění; 

• Zhotovitel bude provádět důsledné třídění odpadu tak, aby byly splněny povinnosti původce odpadu 
vyplývajícího ze zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění; 

• Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění předmětu této objednávky plnit povinnost evidence a ohlašování 
odpadů ve smyslu ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění; 

• Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či 
jiných škodlivých látek na stavbě v rámci jednotlivých plnění v rámci předmětu této objednávky 

IV. Podmínky realizace předmětu této objednávky: 

• Pozemky dotčené prováděním prací (např. pojížděním atd.) uvede Zhotovitel do původního stavu; 

• Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na předmětu objednávky  
po celou dobu její realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené jeho 
činností třetí osobě; 

• Na předmět objednávky Zhotovitel poskytne záruku 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem 
předání předmětu objednávky Objednateli. Běh záruční doby se přerušuje po dobu nutnou k odstranění 
případné vady na díle v době záruky dle této objednávky. Po odstranění případné záruční vady a 
převzetí jejího odstranění Objednatelem pokračuje dále běh záruční doby; 

• Zhotovitel akceptací Objednávky stvrzuje, že záruka za dílo spočívá v tom, že na své náklady pro 
Objednatele bezplatně odstraní vady na předmětu díla v termínu dohodnutém v reklamačním řízení; 

• V rámci realizace předmětu objednávky Zhotovitel zajistí bezpečnost zdraví a majetku třetích osob; 

• Zhotovitel také zajistí místa dotčená realizací předmětu objednávky proti užívání jiných osob v takovém 
rozsahu, aby nedošlo ke vzniku škod po celou dobu provádění prací dle objednávky; 

• Zhotovitel ode dne zahájení realizace předmětu objednávky je povinen zajistit bezpečnost osob dle 
tohoto odstavce po celou dobu provádění prací v rámci předmětu objednávky; 

• Akceptací objednávky Zhotovitel souhlasí s podmínkami smluvního vztahu (sjednaného objednávkou), 
rozsahem a obsahem smluvního vztahu; 

• Termín dokončení díla se stanovuje do 31. 5. 2023. Pokud nebudou vhodné klimatické podmínky 
k dokončení předmětu díla dle této objednávky, stanovený termín v tomto odstavci může být posunut 
do doby vhodných klimatických podmínek. Totéž platí při jiných důvodech hodných zřetele, pokud o 



 

Strana 3 ze 5 

nich Zhotovitel bez zbytečného odkladu bude informovat objednatele (postačí e-mailovou 
korespondencí, pokud smluvní strany nebudou požadovat pořízení písemného záznamu); 

V. Zadání veřejné zakázky: 

• Realizace předmětu této objednávky je dle výše její hodnoty veřejnou zakázkou malého rozsahu  
na služby, a to dle ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „Zákon“), jelikož její předpokládaná hodnota je nižší než 2 000 000 Kč bez 
daně z přidané hodnoty (dle ustanovení § 16 Zákona se do hodnoty veřejné zakázky se nezahrnuje daň 
z přidané hodnoty);  

• Předmět této objednávky je zadáván formou tzv. vertikální spolupráce, a to v souladu s ustanovením § 
11 Zákona.  

VI. Cena díla a platební podmínky při plnění předmětu této objednávky: 

• Zhotovitel po dokončení realizace předmětu této objednávky (po předání dokončeného díla) a po 
odsouhlasení objednatelem vystaví účetní doklad; 

• Účetní doklad bude vystaven v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, s uvedením odkazu 
na objednávku.  

• Přílohou účetního dokladu bude soupis skutečně provedených prací za příslušné fakturační období 
odsouhlasený zástupcem objednatele. 

• Splatnost účetních dokladů se sjednává minimálně na 14 dnů ode dne doručení dokladů Objednateli. 
Počíná běžet dnem doručení Objednateli, ve formátu a způsobem doručení dle platných právních 
předpisů. 

• Lhůta splatnosti uvedená v předchozím odstavci neběží, pokud bude Objednateli doručen doklad 
vykazující chyby či nedostatky nebo nebude v souladu a formě dle platných právních předpisů. V tomto 
případě vyzve Objednatel Zhotovitele k opravě účetního dokladu (např. e-mailovou korespondencí).  

• Účetní doklad lze doručit elektronicky, a to emailem na adresu: podatelna@umo3.mmp.cz nebo 
prostřednictvím datové schránky jejíž ID je: 5pmbyi2, případně zaslat poštou nebo prostřednictvím jiné 
osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), na adresu objednatele či předat osobně na 
podatelnu v sídle objednatele. 

• Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet Zhotovitele.    

• Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu Objednatele.  

• Jedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43. Objednatel prohlašuje, že předmět objednávky není 
používán k ekonomické činnosti a Objednatel tedy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nejedná jako 
osoba povinná k dani a v souladu s § 92a odst. 2 zákona o DPH nebude pro výše uvedenou dodávku 
aplikován režim přenesené daňové povinnosti.  

• Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy. Platba bude probíhat dle tohoto článku objednávky; 

• Zhotovitel prohlašuje a akceptací objednávky toto stvrzuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a má zveřejněn účet 
v registru plátců. V případě, že se Zhotovitel stane v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
nespolehlivým plátcem či nebude mít zveřejněn účet v registru plátců, bude Zhotoviteli proplacen 
pouze základ daně a daň z přidané hodnoty bude odvedena místně příslušnému správci daně 
Zhotovitele. Ujednání tohoto odstavce této objednávky stvrzuje akceptací této objednávky; 

• Celková cena za provedení předmětu této objednávky je stanovena na 521 406,65 Kč bez DPH  
tj. 630 902,04 včetně DPH 21 %; 

• Celková cena je stanovena jako maximálně přípustná. Nelze ji v žádném případě navyšovat. Zhotovitel 
akceptací objednávky prohlašuje, že zvážil veškeré náklady, kterou souvisí s plněním předmětu 
objednávky.  

mailto:podatelna@umo3.mmp.cz


 

Strana 4 ze 5 

VII. Odsouhlasení podmínek smluvního vztahu – nedílná součást této objednávky: 

• Uzavření smluvního vztahu je dohodnuto smluvními stranami formou uzavření objednávky;  

• Podmínky smluvního vztahu jsou uvedeny v této objednávce;  

• Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje, že jejímu obsahu beze zbytku rozumí;  

• Zhotovitel potvrdí Objednateli přijetí objednávky a souhlas s jejím rozsahem a obsahem níže uvedenou 
akceptací;  

• Úkonem akceptace se objednávka stává uzavřeným smluvním vztahem mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem.  

VIII. Zveřejnění smluvního vztahu v registru smluv a účinnost této objednávky  

• Zhotovitel akceptací objednávky souhlasí se zpracováním osobních a dalších údajů a se zveřejněním 
podstatných částí této objednávky třetím osobám, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup 
a dále v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění;  

• Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů uvedených 
v objednávce, zejména s jejich zveřejňováním v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“);  

• Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že Objednatel bezodkladně po převzetí této objednávky 
Zhotovitelem ji odešle k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České 
republiky; 

• O uveřejnění objednávky dle předchozího odstavce Objednatel bezodkladně informuje Zhotovitele, 
nebude-li kontaktní údaj Zhotovitele uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci  
o uveřejnění; 

• Dále se Zhotovitel a Objednatel dohodli, že Objednávka bude uveřejněna bez podpisů;  

• Zhotovitel prohlašuje, že veškeré informace, které tvoří ceník prací a služeb, uvedené Příloze č. 1 
objednávky naplňují znaky obchodního tajemství podle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že veškeré informace, 
uvedené Příloze č. 1 objednávky se považují za obchodní tajemství Zhotovitele. 

• Zhotovitel prohlašuje, že objednávka s výjimkou ceníku prací a služeb uvedeného v Příloze č. 1 této 
objednávky neobsahuje informace, které naplňují znaky obchodního tajemství podle ustanovení 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění;  

• Tato objednávka nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv uvedeném dle tohoto článku 
objednávky.  

• Zhotovitel a Objednatel berou na vědomí, že nebude-li objednávka zveřejněna ani devadesátý den  
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

 
Za objednatele: 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 
 



 

Strana 5 ze 5 

Přílohy:  

1. Položkový rozpočet   
2. Situace revitalizace  

 
  

DOLOŽKA 
Uzavření této objednávky bylo schváleno usnesením  
Rady městského obvodu Pardubice III 
č. R/11/2022 ze dne 16. 11. 2022 
V Pardubicích, dne 24. 11. 2022 
vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III  

 

 
Akceptace objednávky  

Prohlašuji, že akceptuji rozsah a obsah přijaté objednávky. Zároveň prohlašuji, že akceptace je projevem mé 
svobodné vůle. Prohlašuji, že jsem osobou oprávněnou za zhotovitele k provedení úkonu akceptace 
objednávky.  
 
 
Dne ………………………………. 
 
 
 
 
 
 
…………………………….………….. 
Služby města Pardubic a.s. 
 

 

 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato objednávka byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 
Nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 


